
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

Processo n° 115/2017 	Projeto de Decreto Legislativo n° 023/2017 

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi 

Assunto: Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Pastor 
Sérgio Murilo da Silva, e dá outras providências. 

Autor: Paulo Rogiério de Almeida (Vereador Professor Paulinho). 



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 2312017 

CÃf'.Nl 	I..L Ç)EITFEVI 

. c 	rnbC'S 

O' 

JJ.D 	à 	3ÇOC 	 - 	 - 

Or' oc 	e E:on, Serv. PúDJ*oe sobre a outorga de Titulo de Cidadão 

H !tap4viense ao Pastor Sérgio Murilo da Silva, e 
3 
:ii; 

OS 	C- . 	 .. 	- da oitras providencias 
Pr ntE 

A câmara Municipal de Itapevi, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. V Fica concedido o titulo de Cidadão Itapeviense ao Pastor Sérgio Murilo 

da Silva, por ter se destacado no empenho de relevantes serviços prestados 

ao Município. 

Art. 20  As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo 

correrão por conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se 

necessário. 

Art. 30  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário, 

Sala das Sessões Bem 
	

reira Nery, 25 de maio de 2017. 

a 

Dr. PAU ROGIERIO DE ALMEIDA 
sor Paulinho" - PÃ 

CÀMARA MUNICIPAL DE ITAPEV. 

PROTOCOLO 

25 MAia 2017 

Emersou Canos Fernare 
Auxiliar Legislativo 

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090 

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov. br 



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI 
- Estado de São Paulo - 

JUSTIFICATIVA 

Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores, 

Senhoras Vereadoras, 

Apresento para apreciação e futura aprovação por Vossas 
Excelências o projeto trazido á baila. 

"O futuro Decreto visa tão somente prestar as devidas 
honras a quem de direito, como é o caso do Pastor Sérgio Murilo da 
Silva. 

Pastor Sérgio Murilo nasceu em Terra Nova - Pernambuco, no 
dia 2310511978. filho do Senhor Teodomiro Pedro da Silva e da Senhora 
Severina Emilia da Silva, trabalhou na empresa Metra e loja Torra Torra na 
cidade de Mauá no ano de 1999, em 2004 se tornou Pastor Pastoreou 
diversas igrejas passando pelas cidades de São Bernardo, Osasco, 
Carapicuíba e Itapevi. Se casou em 2610112008 com Juliane Alessandra 
Pereira da Silva, com quem teve duas filhas: Isabel/a Cristina Pereira da Silva 
e Maria Clara Pereira da Silva. Pastor da Igreja Internacional da Graça onde 

- 	possui um próximo relacionamento com o Missionário R.R Soares. 

Sala das Sessões Be vindo JOa Nery, 25 de maio de 2017. 

Dr. PAULO RO 	DE ALMEIDA 

"Prdfessor Paulinho" - P 
Vereador da 'Çârnara Municip 	e Itapevi 

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP: 06694-090 

Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br  


